

“Yasadaki düzenlemeyle birlikte sektör büyüyecek”

Yatırımcıların hala meclis komisyonunda hazırlık aşamasında olan yenilenebilir enerji yasasındaki değişiklikleri beklediği hatırlatan Murat Deligöz, firmaların yatırımlarına yeni yasayla start vereceğini aktardı.



Yenilenebilir enerjiyle ilgili yapılacak yatırımlar konusunda yatırımcıların Yenilenebilir Enerji Yasası'nda yapılacak değişiklikleri beklediklerini ifade eden Enisolar Genel Koordinatörü Murat Deligöz, söz konusu kanunun çıkması ile sektörde hızlı bir büyüme beklediklerini söyledi. Bu sene içinde çıkması beklenen yasanın özellikle güneşten elde edilen elektriğin normal şebeke elektriği fiyatının üzerinde bir tarife ile devlet garantisi alınmasını sağlayacağını hatırlatan Deligöz, bu beklenti nedeniyle zaten çok sınırlı sayıda olan güneş enerjisi sistemleri yatırımlarının, yatırımcılar tarafından askıya alındığını belirtti. Deligöz, “Sektörde faaliyet gösteren şirketler bu yasanın çıktığını görmeden yatırımlarına başlamak istemiyor” dedi. Yenilenebilir enerji sektörü önündeki bürokratik engellerden ya-

kınan Murat Deligöz, yatırımcıların gözünün bu işlemler nedeniyle korktuğunu söyledi. Ayrıca yenilenebilir enerji sanayiinin Türkiye’de gelişmemesi nedeniyle ithalatın üretici firmalar açısından büyük önem taşıdığını dile getiren Deligöz, ancak bu konuda belirlenen özel bir tarife ya da prosedür olmaması nedeniyle firmaların büyük zorluklarla karşılaştığını söyledi. Dünyada fotovoltaik enerji sistemleri konusunda daralan bir talep olduğunu dile getiren Deligöz, bu daralmanın altındaki başlıca nedenin küresel mali kriz ve bazı ülkelerin fotovoltaik enerji sistemlerine verdiği desteği kontrollü bir şekilde azaltmalarına bağladı. Bunun yanında yıllardır hızlı büyüyen ülkelerin taleplerini karşılamak için büyümüş üretim ve arz kapasiteleri olduğunu ifade eden Deligöz, “Talep daralma-

sı ve arz artışı ile birlikte üretici firmalar kendilerine yeni pazarlar aramaya başladılar” yorumunu yaptı.

Firmalarının 2006 yılında Türkiye’nin yüksek yenilenebilir enerji potansiyelini geniş kitlelere ulaştırmak amacıyla kurulduğunu ifade eden Murat Deligöz, başlıca hizmet alanlarının ise güneş ve rüzgar enerjisini kullanarak elektrik üreten sistemler oluşturmak olduğunu kaydetti. Şu anda İzmir’de 2 bin 500 metrekare alan üzerinde kurulu olan fabrikalarında rüzgar ölçüm direği ve güneş paneli konstrüksiyonu imalatı gerçekleştirdiklerini belirten Deligöz, “Ürünleri montaj noktalarına buradan naklediyoruz. 2009’un ilk altı aylık dönemi içinde 1 milyon liralık ciro gerçekleştirdik. Yılı 2.5 milyon liralık ciroyla tamamlamayı hedefliyoruz” şeklinde konuştu.

“Ekonomiyi düze çıkarmanın yolu enerjiden geçiyor”

GEBZE

Feniş Teknik Genel Müdürü Celal Toroğlu, Türkiye’nin sadece 2008 yılında enerjiye 50 milyar dolara yakın harcama yaptığını vurgulayarak, buna karşın 130 milyar dolara yakın ihracat yapıldığını belirtti. Sadece bu iki verinin bile herkesi bu konuda bir çare bulmaya sevk etmesi gerektiğini dile getiren Toroğlu, “Temiz tükenmez enerjilerden yararlanmamız ve enerjiyi verimli kullanmamız bizim gibi ülkede olmazsa olmazdır. Geleceğimiz bu konuda atacağımız adımlara bağlı” yo-

duğuna işaret eden Toroğlu, binalarımızda güneş enerjisini hem kullanım süyunda hem de ön ısıtmada kullanılması ile tasarruf edilecek miktarın 20 milyon ton eşdeğer petrol olacağını açıkladı. “Bu da yaklaşık 137 milyon varil petrol demektir” diyen Toroğlu, ekonomiyi canlandırmanın bir yolunun da yasal düzenlemeler yolu ile enerji sorununu çözmekle mümkün olduğunu belirtti. Solartek’i 1996’da üretmeye başladıklarını açıklayan Toroğlu, yılda 100 bin metrekare Solartek üretim kapasitesiyle çalışan Feniş Teknik’in AB ülkelerinden Türkiye Cumhuriyetlere uzanan coğrafyada Suriye

Epsilon, yeni projelere imza atıyor

Proje sayılarının bu yılın ilk altı ayında 2008 yılının aynı dönemine göre yüzde 100 artış gösterdiğini ifade eden Epsilon Enerji Genel Müdürü Ersun Kubilay, yatırım faaliyetlerine hızla devam ettiklerini belirterek, “2009 yılı içinde güneş enerjisi, kojenerasyon ve ısı pompaları kullanımı gibi büyük yatırım gerektiren projeler üzerinde çalışmalar yapıyoruz” dedi. Firmalarının sektörde enerji verimliliği alanında



yaşadığı sıkıntılara değinen Kubilay, bürokratik engellerin sektöre büyük sıkıntı yattığını vurgulayarak, “Özellikle EVD yetki belgesi alabilmek için yaptığımız hazırlıklarda Bakanlığın daha